23 de abril de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, com o Decreto 3.555, de 8 de agosto
de 2000, c/c a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e Medida Provisória nº 926, de 20 de
março de 2020e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalida-
de: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 04/05/2020. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 22/04/2020 a 04/05/2020 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Encontra-se ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço
eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 22 DE ABRIL DE 2020.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
N. 067/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO FER-

RAZ, 01, CENTRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o
Sr.

Eduardo Coelho de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário publico federal RG:
0249103680 SSP-Ba, CPF n.º. 366.829.001-63.

CONTRATADA: a empresa INOVE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRE-
LI, CNPJ Nº31.125.872/0001-00 com sede na Rua Julio Polvora, Nº59, 1ºandar. Bairro: Centro.
CEP: 45.740-000. Floresta Azul-Ba. Nes te at o representada pelo o Srº. Celio dos Santos Dias,

empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 917190386, expedida por SSP/BA e
CPF/MF nº014.459.645-89..

PREGÃO PRESENCIAL: Nº.067/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº.158/2019
NÚMERO DO CONTRATO: Contrato Nº126/2020.
OBJETO: 1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÕES SE ABRIGOS DE ÔNIBUS, CONCHAS, TAMBORES E
CARRINHOS DE LIXO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ/

BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, do Pregão
Presencial nº 067/2019 e com a proposta da CONTRATADA, que fazem partes integrantes

deste instrumento.
Vigência: 07(sete) MESES.
Período de vigência: 11/03/2020 a 31/10/2020
DO PREÇO
I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global R$146.000,00(cento e quarenta e seis mil
reais

Itambé/BA, 11 de março de 2020
EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ